Проект Постановления
Исполнительного комитета

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета от 28.10.2021 № 7114 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования «город Набережные Челны» от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах на 2022–2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 28.10.2021 № 7114 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования «город Набережные Челны» от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах на 2022–2024 годы» (в редакции постановлений Исполнительного комитета от 12.05.2022 № 2393, от 09.08.2022 № 4008, от 24.03.2023 № 2088, от 22.03.2024 № 1777) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные Челны по разделам (подразделам) 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», 03.10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность», 04.06 «Водное хозяйство», в 2022 году – 2 169,9 тыс. рублей, в 2023 году – 2 505,5 тыс. рублей, в 2024 году – 3 117,54 тыс. рублей.»;
2) в муниципальной программе «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории муниципального образования «город Набережные Челны» от чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности на водных объектах на 2022–2024 годы»:
- в главе 1 строку «Объёмы и источники финансирования программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
с разбивкой по годам
	Источник финансирования

	Годы реализации программы, тыс.руб.

	2022
	2023
	2024
	Всего за период реализации

	Муниципальный бюджет
	2 169,9
	2 505,5
	3 117,54
	7792,94

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	Прочие источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	2 169,9
	2 505,5
	3 117,54
	7792,94

- в главе 3 таблицу «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов программы и финансирование по мероприятиям» изложить в новой редакции согласно приложению.
- абзац первый главы 6 изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы составляют средства бюджета города в размере 7 714,7 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 2 169,9 тыс. руб.;
2023 год – 2 505,5 тыс. руб.;
2024 год – 3 117,54 тыс. руб.».
2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (prаvo.tatarstan.ru) и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета Шипееву Р.К.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                    Ф.Ш. Салахов

Шипеева Р.К.
305931
Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «   »               2024    № ____

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов программы и финансирование по мероприятиям

Наименование
основных мероприятий

Исполнители

Сроки выполнения основных мероприятий
	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения
	Значения индикаторов
	Финансирование с указанием источника финансирования (тыс.руб.)

	2021 год
(базовый)
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Цель: повышение защищенности населения, территорий и объектов инфраструктуры города Набережные Челны от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, смягчение их негативных последствий, реализация мероприятий в области гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах

	Количество чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера с гибелью людей, ед
	0
	0
	0
	0

	Задача: Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Муниципальный бюджет

	1.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета
	июнь –
сентябрь
ежегодно
	количество участников организаций, ед.
	4
	4
	4
	4
	финансирование не требуется

	2.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям объектов экономики
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета

июнь
ежегодно
	количество участников организаций, ед.
	9
	9
	9
	9
	финансирование не требуется

	3.
	Разработка плана основных мероприятий города Набережные Челны в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета
	декабрь
ежегодно
	количество разработанного документа
	1
	1
	1
	1
	финансирование не требуется

	4.
	Проведение смотра-конкурса на лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне, созданный при управляющих компаниях города
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета
	сентябрь
ежегодно

	количество организаций, ед.
	11
	11
	11
	11
	финансирование не требуется

	5.
	Проведение мероприятия по повышению эксплуатационной надежности гидротехнический сооружений
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета
	в течении
года
	уровень безаварийной эксплуатации гидротехнических сооружений, %
	100
	100
	100
	100
	490,5
	103,2
	238,8

	6.
	Проведение контроля оснащенности образовательных организаций индивидуальными средствами защиты
	Управление образования Исполнительного комитета
	в течении
года
	количество мероприятий, ед.
	1
	1
	1
	1
	финансирование не требуется

	7.
	Проведение контроля оснащенности дошкольных общеобразовательных организаций индивидуальными средствами защиты
	Управление образования Исполнительного комитета
	в течении
года
	количество мероприятий, ед.
	1
	1
	1
	1
	финансирование не требуется

	8.
	Подведение итогов выполнения задач в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за отчетный год

	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета
	в течении
года
	количество мероприятий, ед
	1
	1
	1
	1
	10,0
	10,0
	10,0

	Задача: Организация работы по снижению количества людей, погибших на водных объектах

	9.
	Проведение в образовательных организациях классных часов
«Безопасность на воде»

	Управление образования Исполнительного комитета
	в течение учебного года
	количество охваченных детей, ед.
	68120
	68150
	68155
	68160
	финансирование не требуется

	10.
	Разработка плана мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета
	апрель
ежегодно
	количество мероприятий, ед.
	1
	1
	1
	1
	финансирование не требуется

	11.
	Организация обучения спасателей
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета
	май
ежегодно
	количество мероприятий, ед.
	1
	1
	1
	1
	финансирование не требуется

	12.
	Создание, оснащение и организация работы
общественных спасательных постов в организованных местах
массового отдыха населения
	Управление городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета
	в течении
года
	Создание и содержание общественных
спасательных постов, пляжей и оснащение необходимым оборудованием
	100
	100
	100
	100
	1 669,4
	2 392,3
	2 868,74

	13.
	Организация проведения расширенного заседания с владельцами и арендаторами пляжей (водопользователями) и комиссией по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на тему: «О готовности мест купания и массового отдыха населения в летний период»
	Сектор гражданской обороны и защиты населения Исполнительного комитета

май
ежегодно
	количество мероприятий, ед.
	1
	1
	1
	1
	финансирование не требуется

	ИТОГО
	2 169,9
	2 505,5
	3117,54

Заместитель Руководителя Аппарата,
[bookmark: _GoBack]начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета                                                                                                                                                     Н.И. Галиева